

RÜCHAN MANASIN SORGUSU:

Şunu belirtmek isterimki ben T.H.K.P. ve cephe sinin bir mensubu değilim.Bana isnad olunan örgüt için ev tutma işlerine bilerik katılmış değilim.İddianamede bana isnad olunan bütün suçlamarı, gerek polis ve gerekse askeri savcı tarafından alınan ifadelerimi reddediyorum Ulaş Bardakçı eskiden beri arkadaşımıdır. Babam 1970 ekiminde vefat etmişti moralman çok bozuktum Ocak 1971 ayında birgün U.B.kendisinin İstanbulla gideceğini benimde kendisiyle gitmemi söyledi beraberce İstanbulla geldik,daha fazla açıklık kazandırması için söylüyorum,moralimin bözük olmasından bahsedince U.B.çı bana senin için değişiklik olur açılırsın dediği için İstanbulla gittim.Bilmediğim bir semt ve şimdi hatırlayamayacağım bir otelde kaldık U.B.çı bu arada bana Z,Yılmaz ile A.Ceceloğlunu tanıştırdı.İstanbulda bekârlara ev ~~vermiyorlar~~ vermedikleri gerekçesi ile Ziya tarafından ev tutulma sırasında benimde beraber bulunmam istendi bu maksatla Z.Y.ile birlikte şişlideki İlbay apartımanına gittik bu apartıman bu şekilde tutuldu.Bilahere hatırlıyamadığım bir tarihlere U.B. çıda aynı gerekçeye dayanarak bir ev tuttuk ev leventteki evdir.Talebe olan Oktay Etiman İstanbulla gelecekti İstanbulla geleceği U.B. çı tarafından bana söylendi onun içinde ev tutmak gerekiyordu.Keza aynı gerekçeyle yani bekâra ev vermiyorlar diye U.B.çı tarafında Erenköydeki evin tutulması sırasında ben U.B.nın yanında gittim.Bu ev tutma işlemlerinin tarih ve sıralarını şu anda kesinlikle hatırlayamıyorum.Ancak adı geçenlere ev tutma sırasında iştirakim yani kendilerine refakat etmiş olmam İstanbulda bekarlara ev verilmemiş sebebine dayanır.Yoksa bu evlerin örgüt için tutulduğundan haberim yoktu.Ben ~~bu~~ bir müddet U.B.çı ile yukarıda belirttiğim evde kaldım.Ben Şubat 1971 ayında Ankaraya ailemin yanına döndüm.Ancak bir müddet sonra bazı ailevi sebeplerden dolayı 1971 Mart başında İstanbulla geldim.Bu gelişimde sanıklardan yanımda kimse yoktu.Yalnız olarak geldim.ancak İlbay apartımanında U.B.-Z.Y.- ve A.C. beraber kaldıkları için ve Ulaş bu şekilde üç erkekle birlikte kalmamı mahzurlu gördüğü için U.B.ile birlikte Leventteki eve geçtik.Ben Erenköydeki eve pek nadir uğurdum.Gece kalıp kalmadığımı hatırlamıyorum.Yukarıda belirttiğim gibi ben bu ev tutma işinde örgüte yardımcı olmak gaye gütmедim.Böyle bir maksatla ev tutulduğunu bilmiyorum.

Öğleden sonra (zaptın okunmasına itiraz ve karar)

Değer. Okunan 2.6.1971 tarihli hazırlık ifadesi sebebiyle sanıktan soruldu.: Poliste bana maddî olarak bir tazyikte bulunulmadı.Dayak atılmadı ancak manevî baskı altında idim,buda bana tecavüz edileceği endişesinden doğmakta idi.Nitekim K.Denizözen ve Tülay Tat ile birlikte bir odada kaldığım zaman bize bakan Şaban Cebeci isimindeki bir şahıs bana tecavü-

KE ze yeltenmiştir. Ben bu korku içinde polisin dediklerini kabul ettim. Aslında bu ifadeleri kabul etmiyorum.

SORULDU: U.B. Ankara Or.Tek.Ün. öğrencisidir. U.B.'nin İstanbul'a geliş sebebini kesinlikle bilmiyorum. Bir çakmak işinden bahsetti yerleşeceğim demıştır Ocak ayından şubat ayına kadar ve bilahere Mart ayında Ankaradan tekrar İstanbul'a dönüştü Ulaşla bir arada kaldım fakat kendisinin ne gibi bir işle uğraştığı hakkında, bir ticaret veya başkibir mesleği hakkında bir malumatım yoktur dedi.

SORULDU: Leventte Ulaş tarafından tutulan evin kirası 1.200 veya 1.250 T.L.sı idi dedi.

SORULDU: Z.Yılmaz İstanbul'da Ulaşla birlikte geldikten tanıdım. Ulaş, Z.Yılmaz ile A.Ceceloğlunun iş arkadaşları olduğunu söylemişti. Z.Yılmazla beraber ev tutmağa gittiğimizde ev sahibine kendimizi nişanlı diye tanıttık fakat ellerimizde alyans takmadık.

SORULDU: İrfan Uçarı Ankaradan tanıırım kendisini Siyasalda görmüştüm. fakülte arkadaşı veya akrabalığımız akrabalık bağımız yoktur. Ankarada kendisine ceza evine yemek götürmüştüm dedi.

SORULDU: Ankaradan mart başında İstanbul'a döndüğümde İlbay apartmanında Z.Y.-A.C.-U.B. ve H.Cevahir kalıyordu. Mahir Çayan ve O.Etimanı o günlerde görmedim çünkü Leventteki evde kalıyorduk dedi.

SORULDU: U.B. ile Erenköy T.T.Bankası soygunu hakkında gerek soygundan evvel ve gerekse soygundan sonra herhangi bir konuşmam olmadı dedi.

SORULDU: Benim yanımda nüfus kağıdım yoktu sıkı yönetim tedbirlerine nazaran nüfus cüzdanı sorulduğu için Ulaş Bardakcı benim adıma bir nüfus cüzdanı doldurdu bu nüfus cüzdanını bana verdi üzerine mühür basılıp basılmadığını bilmiyorum benim için hazırlanan nüfus cüzdanının isim hanesine Duygu ve soy ismi hanesine ise Demircioğlu isimleri yazılmıştı ayrıca kendisinde Esat Demircioğlu ismini takan U.B. nüfus kağıdı mahsus hanesine evli olduğumuza dair bir kayıt koymuştur. dedi.

SORULDU: Evi tuttuğumuzda Duygu ve Esat şeklinde isim bildirdiğimiz ve karı koca olduğumuzu söylediğimiz için nüfus cüzdanı doldurulurken buna sadık kalarak nüfus cüzdanına bu isimleri yazmış olduk dedi.

SORULDU: Leventteki evde kaldığımız zaman Kamil Dede 20-25 gün müddetle bizimle beraber kaldı fakat kendisini kardeşim diye kimseye takdim etmedim. Kamili Ankaradan tanımaktayım.

SORULDU: Mete Has ve Talip Aksoy isimindeki şahısların kaçırılması olayında gerek kaçırmadan önce ve gerekse kaçırmadan sonra bir malumatım olmamıştır. Ulaşla bu konuda konuşmadım dedi.

SORULDU: İsrail başkonsolosunun kaçırılmasından her hangi bir şekilde haberim olmadığı için kimseyle bu konuda konuşmadım dedi.

SORULDU : Bir gün U.B.ç1 Hüseyin Cevahirin hasta olduğunu söyledi kendisine yemek yapmamı istedi bir evi tarif etti bende tarif üzerine o eve gittim, yanlışlıkla bu apartımda başka dairenin zilini çalmışım bilahere gitmiş olduğum bu evin hamarat apartımanı olduğunu öğrendim. Bu hususu bana emniyette söylediler fakat U.B.ç1 tarafından gittiğim ev tarif edilirken yalnızca yolu ve mevki bildirilmiş apartımanın ismi verilmemiştir dedi.

SORULDU : Benim bilahere Hamarat apartımanı olduğunu öğrendiğim bu eve gidişim genel aramanın yapıldığı tarihten 3 veya 4 gün öncedir. Ben bu apartımana gittiğimde H.Cevahir hasta idi kapıyı bana kendisi açtı kendisine yemek yaptım bu eve sabahleyin gittim takriben 14 sıralarında ayrıldım dedi..

SORULDU : Ben apartımana gittiğimde yalnızca H.Cevahiri gördüm Kamil ve Mahiri görmedim dedi.

SORULDU : K.Dedenin Leventteki evde Ulaş Bardakçı ile beraber kaldığımız sırada bu evi hangi sebeple terk etmiş olduğunu hatırlamıyorum dedi.

SORULDU : İsrail Başkonsolosunun öldürülüşünü ifademde bahsettiğim gibi radyodan öğrendim dedi.

SORULDU : Leventteki eve Oktay Etiman ve Hüseyinin geldiğini hatırlıyorum fakat Mahirin geldiğini hatırlamıyorum dedi.

SORULDU : Ulaş bana Hüseyin Cevahir ve Oktay Etiman bu evde kalacaklar biz seninle karşıya geçelim dediği için Levetteki evi terk ettik Erenköydeki eve gittik fakat polisler tarafından burada yakalandık dedi.

Sanığın 27 sıra numarada bulunan 3.6.1971 tarihli diğer bir ifadesi okundu

SORULDU : Benim Mete Has ve Talip Aksoyun kaçırılmasından her hangi bir şekilde haberim yoktur bu ifadeyi kabul etmiyorum dedi.

Askeri savcı tarafından tespit olunan 200 sıra numaradaki hazırlık ifadesi okundu.

SORULDU : Askeri savcı tarafından bana bir baskıda bulunmadı fakat poliste alınan ifademi reddettiğim taktirde gideceğim yerin gene orası olduğu kanaat ve andişesi ile hareket ettim bu bakımdan Askeri savcıyada tesir altında ifade verdim dedi.

Sanığın 175 sıra numarada bulunan diğer bir ifadesi okundu. bu ifadeyi askeri savcı emniyete gelerek poliste almıştır kabul etmiyorum dedi.

İki numaralı klasörün 97 sıra numarasında bulunan tutuklama sebebi ile sevk edildiği mahkemece tespit olunan ifadesi okundu.

Sanık sorgum icra edildiği zaman bana polis ve askeri savcı tarafından ifadem alındığı söylenmişti bana isnat olunan eylemleri etraflıca aydınlattım dediğimi hatırlıyamıyorum dedi

SORULDU : Konsolosun öldürüldüğü gün ve gece Ulaş Bardakçının saat kaçta eve geldiğini hatırlamıyorum ben bir ara çarşıya çıkmıştım bu sıradada gelmiş olabilir erken bir saatte gelmişti fakat saatin kaç olduğunu kesin olarak hatırlamıyorum dedi.

Kamil Dede kapıcıya kardeşiyim dedi yolundaki ifade...

Askerî Savcı sanık Rüçhan Manasın Ankarada Ertuğrul Kürkçü veya Yusuf Kıpeliye iletilmek üzere bir haber veya para götürmüşmüdür ayrıca dönüşünde Dev-Genç merkez yönetme kurulundan bir mesaj veya kurtuluş gazetesi götürmüşmüdür? dedi.

SANIK : Ankarada Y.Küpeli ve E.Kürkçü ile kesinlikle görüşmedim.Kendilerine her hangi bir şey götürmedim oradar dönüşte de bir yazı veya kurtuluş gazetesi gibi bir şey getirmedim dedi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

YÜZLEŞTİRME ZABIT VARAKASI

17.5.1971 günü saat 12.30 sıralarında Taksim Cumhuriyet caddesi 12 sayılı Seyhan Apartmanına gelen dört silahlı şahsın kapıcı, kaloriferci silahla tecrit ederek 2 numaralı daireye götürüp el ve ayaklarını iple bağlayıp ağızlarına flaster ile kapadıktan sonra 2 numaralı dairenin sahibi Perihan Bele kızı ve muhtelif sebeplerle apartmana gelen diğer mağdurları ve kesa naylon iple bağlayıp ağızlarını flaster ile kapatarak 13/15 sıralarında apartmana gelen İsrail İstanbul Başkonsolosu EPRAHİM ELROMU silah zoru ile kaçırap 23/5/1971 günü 81Ü olarak Nişantaş Rumeli cad. Baytar Ahmet sok. Hamarat apartmanı 5/8 adresinde 81Ü olarak bulunan bu olaydan ötürü aranılan sanıklar meyanında 28.5.1971 günü saat 16.39 sıralarında Kadıköy Erenköydeki Mete Haa ile Talip Aksoy'un kaçıralıp 450.000 lira fidye karşılığında serbest bırakıldığı alıkonulduğu ev olduğu anlaşılan ve daha önceden burası tesbit edilerek beklenmekte iken bu gün Nevşehir ili, Hacı Bektaş ilçesi badem mahallesi nüfusuna kayıtlı ve Ankara orta doğu Teknik Üniversitesi fizik bölümü 3.ncü sınıfta eski numarası 8.569 olduğunu beyan eden Ali ve Müyessen oğlu 1947 Dblu olaş Bardakçı ile birlikte yakalanan Bursa ile 9.nou daire nüfusuna kayıtlı Ankara subay evleri üç yıldız caddesi 54 sayılı evde oturur Ankara Üniversitesi Sosyal Hizmetler 3.ncü sınıfında 260 numaralı Öğrenci 81Ü Muzaffer Kızı 1945 yılında Konyada Nebahatten doğma Rüçhan Manas'ın müdürlüğümüze getirilerek olay tanıklarından Nişantaş Hamarat apt. 7 numaralı dairede ikamet eden Hasan ve Aliye kızı 1938 Edremit doğumlu NİLGÜN ERKSALÀ yukarıda açık kimlikleri yazılı her iki sanıkta ayrı ayrı ve teker teker gösterildi. 28.5.1971 tarihli teşhis zabit varakasında 20.5.1971 günü saat 12 sıralarında ikamet etmekte olduğum Hamarat Apt. nin dış kapı ziline çalındığım bize misafir geliyor düşüncesi ile kapıyı açtığımda tahminen 1.65 boylarında sarışın (Kumral) yün örgülü gri ve maviye bakan palto ceket giydiğini kumral saçlı beyaz tenli tatar yüzlü bir kadınla karşılaştım. ve bana afedersiniz yanlış oldu diyerek 8 numaralı daireye süratle giderek açık bulunan kapıdan içeriye girdiğini yine bu kadına apartmanın mutfak penceresinden bir kaç defa gördüğümü benim gördüğümde saçları kulaklarından aşağıya omuzlarına kadar uzamış olarak gördüğümü bu kadının bana gösterdiğiniz ve ilk teşhisimde belirttiğim İLKAY ALPTEKİN (DEMİR) e benzeterek teşhis ettiğini bildirmiş bulunmakta idim. Şimdi bana Kadıköyde yakalanarak getirilen ve şimdi bana gösterdiğiniz RÜÇHAN MANAS'ı tamamen görerek teşhis ediyorum. Yukarıda belirttiğim gibi 20.5.1971 günü saat 12 sıralarında evimin cümle kapısı zilini çalan ve apartmanın kapısını açtığımda benimle karşılaşan kumral saçlı tatar yüzlü saçları omuzlarına kadar düğümlenmiş üzerinde gri maviye bakan yünden örme ceket bulunan kızın bu Rüçhan Manas olduğunu ve aynı zamanda evin mutfağında bir kaç defa gördüğüm kızın da bu olduğunu esmer olarak gördüğüm kadında İlkay Alptekin

(Demir) olduğunu teşhis ediyorum dedi.Olay Rüçhan Manas'tan soruldu evet şahit doğru söylüyor 20.5.1971 günü saat 12 sıralarında Hamarat apartmanına geldim kaponun zilini çaldım.Bana kapıyı Şahit bayan Nilgün Erksal açtı ve oradan kendilerine afedersiniz yanlış oldu diyerek özür dileyip 8 Numurulu daineye ben girdim ve bir kaç defada aynı daireye girip çıktım diyerek suçunu aynen kabul ettiğine dair iş bu teşhis zabıt varakası tan-
zim ve altı birlikte imza edildi ve ettirildi 28/5/1971

Şb.Müdür Muavini
N.Kemal Erhan

Şb.1 Komiser
Cevdet Demirel

Zabıtı yazan
Şb.2 K.Hamdi Yılmaz

Teşhis Eden
Nilgün Erksal

Teşhis Olunan
Rüçhan Manas

TÜSTAV
TARİH ARAŞTIRMA
TÜRKİYE SOSYAL